マスコミ各位  地域防災の情報拡散のご協力をお願いいたします  平成 28 年 5 月吉日

一般社団法人ニューワールドアワーズ スポーツ救命協会

「市民を守る救命戦士」一般社団法人ニューワールドアワーズ スポーツ救命協会

5 月 18 日 記者会見に関するお知らせ

 蝶野正洋が取り組む「地域防災」「地域活性化」
～熊本地震をうけて～

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 一般社団法人ニューワールドアワーズ スポーツ救命協会（以下、NWH スポーツ救命協会）は、

「AED 救命救急普及の啓発活動」を目的に設立しました団体です。

「消防団を中核とした地域防災力の充実強化」(平成 25 年 12 月成立)を踏まえて

「地域防災」と「地域活性化」を目的とした発表を行います。

本団体は消防広報を支援する事が活動目的であり、より多くの方に理解と発信を呼びかけたい意

向です。 報道各社の皆さまの御理解、御協力ほど、よろしくお願いします。

会見内容

①  組織説明

・活動説明   ・活動協力講師陣発表    ・2016 年度稼動報告

②  協力団体発表

・一般社団法人日本ヘルスケア協会/御挨拶

・日本チェーンドラッグストア協会/御挨拶

・NWH スポーツ救命協会/御挨拶

1.緊急時、災害情報配信 SNS活用

2.新規消防団員確保

3.消防災害時情報管理の強化

4.災害用備蓄水確保

 ③   NWH 活動計画

・横浜 F・マリノスとの協力体制発表

・地域イベントへの協力

・プロレスイベント「FIGHT & LOVE」大会協力

・蝶野正洋リング復帰計画

今後の活動は地域防災・活性化にむけ、個人・団体での救急救命の意識や行動力の向上を目指

す新たな取り組みとなります。さらに活性化の一環として、プロレスも計画しております。約 2年ぶ

りとなる蝶野のプロレス復活の話題性も利用し、より多くの方に地域防災・活性化を広める活動で

す。

つきましては、蝶野正洋のフォトセッションと、記者会見を行いますので、皆様ご多忙の折大変恐縮ですが、

万障お繰り合わせの上ご取材いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。

(会見内容が当日変更がある場合もございます。御了承下さい)                          敬具

【記者会見 出席者予定】

・NWH スポーツ救命協会代表者

・一般社団法人日本ヘルスケア協会代表者

・日本チェーンドラッグストア協会代表者

 FAX 番号：03-6438-1542 こちらにご返信ください

【記者会見日程】 平成２８年５月１８日（水）

【時間】 受付開始 17:30～ 記者会見開始 18：00～

【場所】 ホテル メトロポリタン エドモント 2 階「やまぶき」

【住所】 東京都千代田区飯田橋三丁目 10番 8号

【本件に関するお問合せ先】

有限会社アリストトリスト  ／  一般社団法人ニューワールドアワーズスポーツ救命協会  担当：多田

TEL：03-6438-0770 FAX：03-6438-1542 mail: management@nwhjapan.com

※お手数ながら、ご都合の程を別紙 FAX にてご一報下さいますようお願い申し上げます。

【ご来場者様記入欄】

御社名・お名前  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご同行者様名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

カメラ台数 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご連絡先 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

定例会  参加 ・ 不参加 ご希望の方を〇でお囲みください。

※19時からは NWHの定例・交流会が行われます。当協会から救急救命の普及啓発活動を行った企業・団体に

表彰・感謝状の贈呈などが行われる予定です。19 時からの定例会も取材可能です。こちらは

お一人様参加費として 3，000 円頂戴いたします。（飲食付き） ご希望の方はご記入お願いいたします。

【NWH スポーツ救命協会 特別講師陣】

・蝶野正洋（第 22 代 IWGP ヘビー級王者） ・飯田覚士（元ボクシング世界チャンピオン）

・小橋建太（第 6代 GHCヘビー級王者） ・岩崎由純（日本ペップトーク普及協会会長）

・野上彰（第 16代 IWGPジュニアヘビー級王者） ・中島敏彦（元東京消防庁消防監）           ※順不同

mailto:management@nwhjapan.com